Terça, 18 de Novembro de 2025 | VOL: 5 | Nº 1119 | ISSN 2965-5145

Índice

Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 1067/2025 – GABP, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2025. ..................................................... 2
PORTARIA Nº 1066/2025 – GABP, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2025. ..................................................... 2
PORTARIA Nº 1068/2025 – GABP, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2025. ..................................................... 2

Secretaria Municipal de Educação - SEMED ..................................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24991528/2025 ...................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEDES ......................................... 3

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 3

Página 1/4

Terça, 18 de Novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1119
ISSN 2965-5145

Gabinete do Prefeito

PORTARIA

PORTARIA Nº 1067/2025 – GABP, DE 15 DE

NOVEMBRO DE 2025.
“Dispõe sobre a nomeação do (a) ASSESSOR
(A) ESPECIAL, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA, no uso de suas atribuições legais e dos
poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica
Municipal de 26 de novembro de 1998,
especificamente o art. 52, V, pela presente.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Senhor (a) THIAGO
SILVA DUTRA, portador (a) da Cédula de
Identidade RG nº 30791382006-8 SSP/MA,
inscrito (a) no CPF/MF sob o nº 034.683.173-36,
para ocupar o cargo de provimento em comissão
de ASSESSOR (A) ESPECIAL, com
denominação DANS,junto à Secretaria Municipal
de Habitação e Regularização Fundiária.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, ficando revogadas as disposições
em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA, ESTADO DO
MARANHÃO, EM 15 DE NOVEMBRO DE
2025.

Juscelino da Cruz Filgueira Junior

Prefeito Municipal de Santa Luzia/MA
Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho

Assessora Técnica
Código identificador: zvsjma58520251118191152

PORTARIA Nº 1066/2025 – GABP, DE 15 DE
NOVEMBRO DE 2025.
“Dispõe sobre a nomeação do (a) ASSESSOR
ESPECIAL, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA, no uso de suas atribuições legais e dos

poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica
Municipal de 26 de novembro de 1998,
especificamente o art. 52, V, pela presente.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Senhor (a) AIGOR DA
COSTA ALMEIDA, portador (a) da Cédula de
Identidade RG nº 017487612001-7 SSP/MA,
inscrito (a) no CPF/MF sob o nº 076.945.023-71,
para ocupar o cargo de provimento em comissão
de ASSESSOR ESPECIAL,com denominação
DANS, junto a Secretaria Municipal de
Segurança Pública e Mobilidade Urbana.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, ficando revogadas as disposições
em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA, ESTADO DO
MARANHÃO, EM 15 DE NOVEMBRO DE
2025.

Juscelino da Cruz Filgueira Junior

Prefeito Municipal de Santa Luzia/MA
Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho

Assessora Técnica
Código identificador: o95mtfnfz4j20251118191119

PORTARIA Nº 1068/2025 – GABP, DE 15 DE
NOVEMBRO DE 2025.

“Dispõe sobre a nomeação do (a) ASSESSOR
(A) JURÍDICO, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA, no uso de suas atribuições legais e dos
poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica
Municipal de 26 de novembro de 1998,
especificamente o art. 52, V, e,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Senhor (a) ISADORA
MARIA BARBOSA SILVA COSTA, inscrito
(a) no CPF/MF sob o nº 616.080.903-29, para
ocupar o cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR (A) JURÍDICO, com denominação

Página 2/4

Terça, 18 de Novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1119
ISSN 2965-5145

DANS,junto a Procuradoria Geral do Município.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, ficando revogadas as disposições
em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA, ESTADO DO
MARANHÃO, EM 15 DE NOVEMBRO DE
2025.

Juscelino da Cruz Filgueira Junior

Prefeito Municipal de Santa Luzia/MA

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: xxumujh1gc20251118191152

Secretaria Municipal de Educação - SEMED

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24991528/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24991528/2025,
assinado em 10/11/2025. Objeto: Contratação de
empresa especializada para ministrar curso de
formação continuada de profissionais da área da
educação para atender as necessidades
pedagógicas da Secretaria Municipal de Educação
da Prefeitura de Santa Luzia – MA. Processo
Administrativo nº 091/2025. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 028/2025. CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº
06.191.001/0001-47, CONTRATADO:
INSTITUTO SOCIAL DE TODO CORACAO,
CNPJ nº 69.382.406/0001-82. Dotação
Orçamentária: Código da Ficha : 790; Órgão : 02
PODER EXECUTIVO; Unidade : 15 FUNDO
DE MAN. E DES. DA EDUC. BÁS. E VAL.
PROF. EDUC; Dotação :
12.365.0051.2128.00003.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA. Valor Global: R$ 79.799,24 (setenta
e nove mil, setecentos e noventa e nove reais e
vinte e quatro centavos). Vigência Inicial: 10 de
Novembro de 2025. Vigência Final: 10 de
Novembro de 2026. Cleudimar Soares Lopes -

Secretária de Educação. Felipe Alves de Souza -
Secretário Municipal de Fazenda e Finanças.
Santa Luzia - MA, 10 de Novembro de 2025.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: 5prjobt5spx20251118191131

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e
Assistência Social - SEDES

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 047/2025. A Prefeitura
Municipal de Santa Luzia – MA, torna público
para o conhecimento dos interessados, que fará
realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores, da Lei Complementar n.º
123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto
deste certame, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item,
objetivando Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa para o
fornecimento de brinquedos para distribuição
gratuita às crianças carentes, pela Secretaria
Municipal de Assistência Social do Município de
Santa Luzia-MA. A sessão será realizada através
do Portal Licita Santa Luzia, pelo endereço
eletrônico
https://www.licitasantaluziama.com.br/, com data
de abertura agendada para 02 de dezembro de
2025 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no Portal da Transparência do
Município pelo endereço
www.transparencia.santaluzia.ma.gov.br, ou
ainda pelo endereço Portal Licita Santa Luzia,
https://www.licitasantaluziama.com.br/ e ainda
no Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP).Santa Luzia - MA, 19 de novembro de
2025. ANDRÉIA DE SOUZA CARVALHO —
Secretária Municipal de Assistência Social —
Portaria 979/2025.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: pmryn0oqg820251118191130

Página 3/4

Terça, 18 de Novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1119
ISSN 2965-5145

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA

Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@santaluzia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 1067/2025 – GABP, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2025.
	PORTARIA Nº 1066/2025 – GABP, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2025.
	PORTARIA Nº 1068/2025 – GABP, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2025.

	Secretaria Municipal de Educação - SEMED
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 24991528/2025

	Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEDES
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO

		2025-11-19T00:09:56+0000
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1